ПРОТОКОЛ
№ 2 от «24» февраля 2022 г.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПЕРЕХОДА
ОБУЧАЮЩИХСЯ С ПЛАТНОГО ОБУЧЕНИЯ НА БЕСПЛАТНОЕ

(ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА)

Председатель: Лизунова Лариса Рейновна, проректор по ОДИ

Члены комиссии: Мазурова Елена Викторовна, начальник ООПБиМ УМУ
Батуева Наталья Анатольевна, ведущий специалист ООПБиМ УМУ
Коняхина Екатерина Владимировна, ведущий специалист ООПБиМ УМУ
Колышкина Вера Андреевна, ведущий специалист ООПБиМ УМУ
Колесова Ирина Анатольевна, председатель профкома студентов
Лаптева Татьяна Дмитриевна, председатель ССКО

Секретарь: Власова Анастасия Дмитриевна, секретарь УМУ

Членов комиссии всего:
Присутствовало:

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1. О переводе обучающихся очной формы обучения с платного обучения на

бесплатное обучение за счет ассигнований федерального бюджета.

На основании рассмотрения документов обучающихся по существу составлен рейтинг
оснований для перевода (академическая успеваемость) претендентов:

- на 2 курсе очной формы обучения по направлению подготовки 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) рассмотрели 6 заявлений
обучающихся, при наличии 35 вакантных бюджетных мест.

- на 3 курсе очной формы обучения по направлению подготовки 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) рассмотрели \ заявление
обучающегося, при наличии 38 вакантных бюджетных мест.

- на 4 курсе очной формы обучения по направлению подготовки 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) рассмотрели 3 заявления
обучающихся, при наличии 1_8 вакантных бюджетных мест.

- на 5 курсе очной формы обучения по направлению подготовки 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) рассмотрели 3 заявления
обучающихся, при наличии 12 вакантных бюджетных мест.

Вопрос 2. О восстановлении на очную форму обучения за счет ассигнований
федерального бюджета из ранее отчисленных по собственному желанию, с другого
факультета.

Вопрос 3. О зачислении в порядке перевода из других образовательных организаций
на заочную форму обучения за счет ассигнований федерального бюджета.

ПОСТАНОВИЛИ:

По вопросу 1.

1.1. Перевести на обучение за счет ассигнований федерального бюджета на
имеющиеся вакантные бюджетные места обучающихся на основе договора о полной
компенсации затрат на обучение с «01» марта 2022 г.:

7 чел.
6 чел

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лизунова Лариса Рейновна
Должность: Проректор по образовательной деятельности и информатизации
Дата подписания: 31.08.2022 11:18:33
Уникальный программный ключ:
2df9c6861881908afc45bec7d3c3932fa758d4b545fa3be46a642db74e588dff

JV ФИО
обучающегося

Факультет Форма
обучения

Курс Направленно
подготовки

П р о ф и л ь /
Направленность

Средний
балл

1. Мякотникова
Марина
Руслановна

Физической
культуры

очная 2 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

Физическая
культура и
Дополнительное
образование

4,4

2. Ивкина Мария
Олеговна

Педагогики и
методики
начального
образования

очная 2 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

Начального
образование и
дополнительное
образование

4,27

3. Фоминых
Полина
Сергеевна

Правового и
социально­
педагогического
образования

очная 2 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

Право и
Дополнительное
образование

4,55

4. Клочихин
Артем
Валерьевич

Исторический очная 3 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

История и
Дополнительное
образование

4,55

5. Вшивков
Андрей
Владимирович

Исторический очная 4 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

История и
Дополнительное
образование

4,67

6. Скоробогатых
Константин
Романович

Исторический очная 4 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

История и
Дополнительное
образование

4,33

7. Масленникова
Анастасия
Алексеевна

Филологический очная 5 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

Русский язык и
Литература

4,88

8. Дутка
Александр
Иванович

Информатики и
экономики

очная 5 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

Экономика и
Информатика

4,8

9. Третиных
Павел
Владимирович

Правового и
социально­
педагогического

очная 5 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя

Право и
Дополнительное
образование

4,86

образования профилями
подготовки)

1.2. Отказать в переводе на обучение за счет ассигнований федерального бюджета в
связи с низким академическим рейтингом в сравнении с другими претендентами и
наличием оценки «удовлетворительно» на имеющиеся вакантные бюджетные места

К ФИО
обучающегося

Факультет Форма
обучения

Курс Направление
подготовки

П р о ф и л ь /
Направленность

Средний
балл

1. Тиунов
Станислав
Егорович

Физический очная 2 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

Физика и
Технология

4,4

2. Швырков
Александр
Сергеевич

Исторический очная 2 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

История и
Обществознание

4,55

3. Донскова
Анастасия
Дмитриевна

Иностранных
языков

очная 4 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

Английский
язык и Второй
иностранный
язык

3,92

По вопросу 2.

2.1. Восстановить на очную форму обучения за счет ассигнований федерального
бюджета в связи с наличием вакантных бюджетных мест на соответствующих направлениях
подготовки форме и курсе обучения ранее отчисленного из университета по собственному
желанию с «24» февраля 2021 г.:

JV ФИО
обучающегося

Факультет Форма
обучения

Курс Направление
подготовки

Профиль/
Направленность

1. Быков Михаил
Сергеевич

Иностранных
языков

очная 1 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями
подготовки)

Английский язык и
Второй иностранный
язык

По вопросу 3.

3.1. Зачислить в порядке перевода из других образовательных организаций на очную
форму обучения за счет ассигнований федерального бюджета в связи с наличием вакантных
бюджетных мест на соответствующих направлениях подготовки форме и курсе обучения:

JV ФИО
обучающегося

Факультет Форма
обучения

Курс Направление
подготовки

П рофиль/
Направленность

1. Васильева
Анастасия
Дмитриевна

Физической
культуры

очная 2 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями

Физическая культура
и Дополнительное
образование

подготовки)

Результаты  голосования:

За 6 человек

Секретарь А. Д. Власова